
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1826                                                                                  del   19-10-2021

O G G E T T O

Affidamento diretto previa richiesta di preventivi di Perforatori cranici per l'U.O.C. di Neurochirurgia.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 2046

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2046

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

considerato che in data 19.07.2021 è scaduto il contratto relativo alla fornitura di Perforatori cranici in
uso  presso  la  sala  operatoria  di  Neurochirurgia,  affidato  alla  ditta  Medtronic  Italia  spa,  in  data
26.07.2021 il Direttore dell’U.O.C. di Neurochirurgia ha comunicato la necessità di avviare una nuova
procedura di assegnazione di Perforatori cranici, precisando gli elementi tecnici minimi da inserire nel
capitolato tecnico;

In data 10.08.2021, è stata avviata,  ai sensi dell’art.  1 comma 2 del DLgs 76/2020, una  procedura
semplificata,  previa richiesta  di preventivi,  per l’affidamento della fornitura di “Perforatori  cranici”
dell’Azienda Ulss 8 Berica, aperta a tutti i fornitori iscritti sulla piattaforma Sintel, con ID 143292650,
per  periodo  di  36  mesi  e  assegnazione  della  fornitura  valutati  gli  elementi  tecnici  ed  economici
dell’offerta da parte di uno o più esperti;

entro il termine ultimo per la presentazione dei preventivi, è pervenuto riscontro da parte delle seguenti
ditte:

 Aptiva Medical srl
 Croma Gio.Batta srl
 Integra Lifesciences Italy srl

si è, quindi, proceduto con l’apertura delle “buste telematiche”: in base a quanto previsto dall'art. 9 del
disciplinare di gara, tutta la documentazione pervenuta è stata inoltrata, in data 27.08.2021 all’U.O.C.
di Neurochirurgia;

in  data  01.09.2021  il  Direttore  dell’U.O.C.  di  Neurochirurgia,  come  previsto  dall’art.  13  del
Disciplinare di gara ha comunicato l’opportunità di avere due campioni dei prodotti offerti dalle ditte
Croma Gio.Batta  srl  e  IntegraLifesciences,  in  quanto,  a  differenza  del  prodotto  Aptiva,  trattasi  di
dispositivi non conosciuti dal medesimo Direttore;

in data 30.09.2021, il medesimo Direttore ha trasmesso una relazione riepilogativa della valutazione
effettuata (allegato 1 che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione), nella
quale viene proposto, per le motivazioni ivi specificate, l'affidamento della fornitura alla ditta Aptiva
Medical srl, che nel dettaglio ha presentato la seguente offerta:

Cod. Ulss
Fabbisogno

annuo

Nome commerciale e
codice del prodotto

offerto
CND - N° RDM

Prezzo
unitario

(Iva
esclusa)

Importo annuo
di spesa (Iva

esclusa)

Aliquot
a IVA 

250
Perforatori cranici

evo_drill Evonos Ref.
26-00009

CND: P091304
RDM: 965481

€ 85,00 € 21.250,00 22%

L’importo complessivo annuale è pari ad 21.250,00 (iva esclusa) corrispondente ad € 63.750,00 (iva
escusa) per il periodo di decorrenza contrattuale;

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2046

2



dalla ricerca di mercato si evince che le quotazioni proposte risultano in linea/migliorative rispetto alle
quotazioni regionali;

si propone, pertanto, l’affidamento della fornitura di “Perforatori cranici” dell’Azienda Ulss 8 Berica a
favore  della  ditta  Aptiva  Medical  srl  per  un  periodo  di  mesi  36  con  decorrenza  che  verrà
successivamente fissata nel contratto ed una spesa complessiva pari ad € 63.750,00 (Iva esclusa);

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE
DELIBERA

1. di approvare la relazione del gruppo di esperti (Allegato 1) allegata alla presente Deliberazione per
farne parte integrante;

2. di affidare, a conclusione della procedura semplificata aperta a tutti i fornitori, espletata ai sensi
dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76 del 16.07.2020 “Misure urgenti per la semplificazione
e l’innovazione digitale”, la fornitura di “Perforatori cranici” dell’Azienda Ulss 8 Berica, alla ditta
Aptiva Medical srl, per il periodo di mesi 36, con decorrenza successivamente fissata nel contratto,
salvo risoluzione anticipata in caso di gara regionale e/o di Area Vasta, come segue:

Cod. Ulss
Fabbisogno

annuo

Nome commerciale e
codice del prodotto

offerto
CND - N° RDM

Prezzo
unitario

(Iva
esclusa)

Importo annuo
di spesa (Iva

esclusa)

Aliquot
a IVA 

250
Perforatori cranici

evo_drill Evonos Ref.
26-00009

CND: P091304
RDM: 965481

€ 85,00 € 21.250,00 22%

3. di dare atto che l’importo complessivo di spesa di cui alla presente deliberazione verrà imputato,
per un ammontare pari ad € 77.775,00 (Iva inclusa) tra i costi sul conto 5402000140 del Bilancio
Sanitario  relativo  agli  esercizi  2021/22/23/24  e  ripartito  orientativamente  secondo  la  seguente
analisi:
- anno 2021 €  6.482,00;
- anno 2022 € 25.925,00;
- anno 2023 € 25.925,00;

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2046

3



- anno 2024 € 19.443,00

4. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite nella Richiesta di
offerta ID Sintel 143292650 del 10.08.2021;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2046

4



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 20-10-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 20-10-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2046

5



6


		2021-10-19T09:37:32+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




